

---

# *Vest Holding ApS*

Exnersgade 17, 6700 Esbjerg

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 13 97 10 48

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 1/6 2022

Peder Bjørvig Pedersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Vest Holding ApS Exnersgade 17 6700 Esbjerg CVR-nr: 13 97 10 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Torborg Jensen, Formand Peder Bjørvig Pedersen Peder Wuth Pedersen Birgitte Wuth Pedersen
<b>Direktion</b>	Peder Bjørvig Pedersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde aktiver, anpartar og andre værdipapirer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 940.845, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 23.974.356.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-183.273</b>	<b>-190.300</b>
Personaleomkostninger	1	-319.752	-330.622
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	3.234	-76.766
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-499.791</b>	<b>-597.688</b>
Finansielle indtægter		1.812.816	1.318.611
Finansielle omkostninger		-101.588	-90.589
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.211.437</b>	<b>630.334</b>
Skat af årets resultat	3	-270.592	-140.855
<b>Årets resultat</b>		<b>940.845</b>	<b>489.479</b>

## Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	450.000
Overført resultat	540.845	39.479
	<b>940.845</b>	<b>489.479</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		214.684	221.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	140.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>214.684</b>	<b>361.450</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	49.627	49.627
Andre tilgodehavender	5	16.902	16.902
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>66.529</b>	<b>66.529</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>281.213</b>	<b>427.979</b>
Andre tilgodehavender		3.077.895	5.125.559
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	206.868
Udskudt skatteaktiv		4.000	1.000
Selskabsskat		0	30.420
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.081.895</b>	<b>5.363.847</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>21.021.503</b>	<b>17.772.246</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.608</b>	<b>117.102</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.206.006</b>	<b>23.253.195</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.487.219</b>	<b>23.681.174</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		22.974.356	22.433.511
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	450.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.974.356</b>	<b>23.483.511</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		69.571	0
Selskabsskat		192.740	29.458
Anden gæld		250.552	168.205
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>512.863</b>	<b>197.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>512.863</b>	<b>197.663</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.487.219</b>	<b>23.681.174</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	22.433.511	450.000	23.483.511
Betalt ordinært udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Årets resultat	0	540.845	400.000	940.845
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>22.974.356</b>	<b>400.000</b>	<b>23.974.356</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	316.054	321.504
Andre omkostninger til social sikring	3.698	9.118
	<u>319.752</u>	<u>330.622</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>1</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	30.099	76.766
Gevinst og tab ved afhændelse	-33.333	0
	<u>-3.234</u>	<u>76.766</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	273.592	148.544
Årets udskudte skat	-3.000	-7.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-689
	<u>270.592</u>	<u>140.855</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	285.542	502.945
Afgang i årets løb	0	-502.945
Kostpris 31. december	285.542	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	64.092	362.945
Årets afskrivninger	6.766	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	23.333
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-386.278
Ned- og afskrivninger 31. december	70.858	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>214.684</b>	<b>0</b>

## 5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	49.627	16.902
Kostpris 31. december	49.627	16.902
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>49.627</b>	<b>16.902</b>

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har kautioneret for realkreditlån i Industrivej 2 ApS med en restgæld på TDKK 1.255.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vest Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele med ejerandele under 10% der måles til kostpris.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udsudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udsudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udsudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udsudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.